
Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 8.² panta kārtībā:  

„Mežizstrādes rezultātā radušos avārijas bedru aizbēršanas pakalpojums”  

iepirkuma identifikācijas Nr.SIA-RM-2015/60 
 

IZRAKSTS no 11.08.2015. līguma Nr.SRM-15-559-lī 

 

LĪGUMS Nr. SRM-15- 559- lī 

par mežizstrādes rezultātā radušos avārijas bedru aizbēršanu stigās un grāvju atbērtnēs 

 

Rīgā,        2015.gada 11.augustā 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas meži”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40003982628, juridiskā adrese: Ostas prospekts 11, Rīga, LV-1034, turpmāk tekstā saukts 

– Pasūtītājs, kuras vārdā un interesēs, saskaņā ar statūtiem un 2014.gada 8.janvārī izdotu 

pilnvaru Nr. SRM-14-6-pv rīkojas tās valdes priekšsēdētājs Aivars Tauriņš, no vienas puses, 

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VIA MEŽS", vienotais reģistrācijas Nr. 

40003684202, juridiskā adrese: Celtnieku iela 1E, Ķegums, Ķeguma novads, LV-5020, 

turpmāk tekstā saukts – Izpildītājs, kuras vārdā un interesēs, saskaņā ar statūtiem rīkojas tās 

valdes priekšsēdētājs  Edvīns Ūzuls, no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā vai katrs atsevišķi 

saukti – Līdzējs, Līdzēji,  

pamatojoties uz iepirkuma komisijas lēmumu iepirkuma „Mežizstrādes rezultātā 

radušos avārijas bedru aizbēršanas pakalpojums”, iepirkuma identifikācijas Nr.SIA-RM-

2015/60 ietvaros, noslēdza šādu līgumu (turpmāk tekstā – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas ar saviem izejmateriāliem, tehniku un personālu 

Pasūtītāja noteiktajā termiņā, ievērojot Līgumā noteikto, veikt mežizstrādes procesā 

radušos avārijas bedru aizbēršanu Pasūtītāja Rīgas, Daugavas, Gaujas un Tīreļu 

mežniecības meža kvartālos, atbilstoši Pasūtītāja izsniegtajam darba uzdevuma, ievērojot 

Tehniskajā specifikācijā/tehniskais piedāvājums (Līguma 2.pielikums) noteikto. 

1.2. Pasūtītājs apņemas samaksāt Izpildītājam par veiktajiem Darbiem Līgumā noteiktajā 

kārtībā un apmērā, ievērojot Izpildītāja iesniegtajā piedāvājumā Pieteikums/finanšu 

piedāvājums iepirkumam (Līguma 1.pielikums) norādīto vienas vienības cenu – 24 

(divdesmit četri euro 00 euro centi) EUR/m³. 

1.3. Precīzu Darbu vietu, apjomu un Darbu izpildes termiņu Pasūtītājs nosaka, izsniedzot 

Darba uzdevumu. 

 

2. DARBU IZPILDE UN NODOŠANAS KĀRTĪBA 

2.1. Izpildītājs Darbus veic ar savu tehniku, materiāliem un personālu, garantējot veikto 

Darbu un materiālu kvalitāti un atbilstību tehniskajai specifikācijai (Līguma 

2.pielikums), darba uzdevumā noteiktajam un Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 

aktu prasībām. Izpildītājam nav tiesību veicamos Darbus vai to daļu nodot 

apakšuzņēmējam, kas nav uzrādīts iesniegtajā piedāvājumā iepirkumam vai rakstiski 

saskaņots ar Pasūtītāju. 

2.2. Izpildītājs Darbus veic, ievērojot visus ar darba aizsardzību, ugunsdrošību un vides 

aizsardzību saistītos normatīvos aktus, tai skaitā, veikt nepieciešamos pasākumus šajās 

jomās, kā arī Darbus organizēt un veikt tā, lai netiktu nodarīts kaitējums videi vai radīti 

bojājumi Pasūtītāja īpašumam vai valdījumam. 



 

2.3. Pasūtītājam ir tiesības dot Izpildītājam saistošus norādījumus par veicamo Darbu izpildes 

secību un termiņu, kā arī veicamo Darbu apjomu katrā konkrētajā gadījumā. Darbu 

apjoms tiek noteikts par visu objektu kopumā. 

2.4. Izpildītājam ir pienākums novērtēt Pasūtītāja dotos norādījumus par Darbu veikšanu un 

paziņot Pasūtītājam par neatbilstoša Darbu apjoma un/vai neveiksmīga risinājuma 

sekām. Ja šāds paziņojums nav sniegts, Izpildītājs atbild par to rezultātā Pasūtītājam 

radītajiem zaudējumiem. 

2.5. Izpildītājam ir pienākums izskatīt Pasūtītāja pretenzijas par veikto Darbu kvalitāti un 

citiem ar Līgumu saistītiem jautājumiem un 10 (desmit) darba dienu laikā no pretenzijas 

nosūtīšanas brīža uz Izpildītāja Līgumā norādīto adresi par saviem līdzekļiem novērst 

tajā minētos trūkumus. Par Pasūtītāja pretenzijās un Līgumā norādīto trūkumu 

novēršanas termiņa neievērošanu Pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt Izpildītājam līgumsodu 

0,15% apmērā no Līguma kopējās summas par katru nokavēto dienu, bet kopsummā ne 

vairāk par 10% no kopējās līguma summas. Izpildītājs piekrīt, ka līgumsods atskaitāms 

no Izpildītājam saskaņā ar Līgumu maksājamās summas par Darbu veikšanu. 

2.6. Darbi uzskatāmi par izpildītiem un nodotiem Pasūtītājam, kad par to sastādīts un abpusēji 

parakstīts Darbu pieņemšanas – nodošanas akts. Ja Darbi nav veikti atbilstošā apjomā un 

kvalitātē, Pasūtītājam ir tiesības atteikties no Darbu pieņemšanas – nodošanas akta 

parakstīšanas, norādot neatbilstības un nosakot termiņu neatbilstību novēršanai. 

2.7. Pasūtītājs ir tiesīgs apturēt Darbu veikšanu, ja Izpildītājs neievēro Līgumā noteiktās 

prasības, līdz pārkāpumu novēršanai vai zaudējumu segšanai. 

2.8. Pasūtītājs neatbild par Izpildītāja tehniku u.c., resursiem, kas atrodas Darbu izpildes 

vietā, kā arī par Izpildītāja vai trešo personu (apakšuzņēmēju) darbības vai bezdarbības 

rezultātā radīto kaitējumu. 

2.9. Pasūtītājam ir tiesības gadījumā, kad Izpildītājs nenovērš Pasūtītāja īpašumam vai 

valdījumam radītos bojājumus, uzdot bojājumu novēršanu veikt citai personai, piestādot 

Izpildītājam rēķinu par bojājumu novēršanu.  

 

3. PAKALPOJUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Līguma kopsumma līguma izpildes laikā sastāda EUR 41999.99 (četrdesmit viens 

tūkstotis deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 99 euro  centi) bez PVN. 

3.2.  Pasūtītājs maksā Izpildītājam pamatojoties uz Līdzēju sastādītu pieņemšanas – 

nodošanas aktu par sniegto Pakalpojumu un Izpildītāja iesniegto rēķinu 20 (divdesmit) 

darba dienu laikā pēc darbu pieņemšanas- nodošanas akta parakstīšanas un rēķina 

saņemšanas dienas. 

3.3. Norēķini tiek veikti, pamatojoties uz Izpildītāja piestādīto rēķinu par faktiski izpildīto 

Darbu apjomu, kas uzrādīts abpusēji parakstītā un atbilstoši Līguma 2.8.punkta prasībām 

noformētā Darbu pieņemšanas – nodošanas aktā, ievērojot Izpildītāja 

Pieteikums/Finanšu piedāvājums iepirkumam (Līguma 1.pielikumas) norādīto vienas 

vienības cenu. 



 

3.4. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji aprēķināt un ieturēt no Izpildītāja iesniegtā rēķina par 

paveiktajiem darbiem Līgumā norādītos līgumsodus. 

 

4. LĪGUMA IZPILDES TERMIŅI UN LĪDZĒJU ATBILDĪBA 

4.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un spēkā līdz 2015.gada 31.decembrim vai 

līdz  brīdim,  kad  tiek  sasniegta iepirkuma kopējā plānotā līgumcena EUR (bez PVN) 

41 999.99. 

4.2. Līgumu var grozīt, papildināt un izbeigt pirms termiņa ar Līdzēju rakstisku vienošanos, 

kas tiek noformēta kā Līguma pielikums un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

4.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji, nosūtot paziņojumu, izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja 

Izpildītājs Darbus neveic Līgumā paredzētajā termiņā, apjomā un kvalitātē, tajā skaitā 

izmanto pakalpojuma sniegšanai ar Pasūtītāju nesaskaņotu materiālu. Ja Pasūtītājs 

vienpusēji atkāpjas no Līguma šajā punktā noteiktajā gadījumā, Izpildītājs maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 10% apmērā no neizpildītās Līguma 3.1.punktā norādītās līguma 

kopsummas daļas bez pievienotās vērtības nodokļa. 

4.4. Līguma neizpildīšanas vai nepamatotas vienpusējas atkāpšanās no Līguma gadījumā 

Līdzējs, kurš pie tā vainojams, sedz visus līdz ar to otram Līdzējam radušos zaudējumus. 

4.5. Par maksājuma kavēšanu Pasūtītāja vainas dēļ Pasūtītājs maksā Izpildītājam līgumsodu 

0,1% (vienas desmitdaļas procenta) apmērā no nokavētā maksājuma summas par katru 

nokavēto dienu, bet kopsummā ne vairāk kā 10% no kavētā maksājuma kopsummas. 

4.6. Gadījumā, ja Izpildītājs neveic Darbus Līgumā noteiktajā termiņā, apjomā un kvalitātē 

un Līdzēji iepriekš nav vienojušies par izmaiņām Darbu apjoma sadalījumā, Izpildītājs 

maksā Pasūtītājam līgumsodu 0.1% (vienas desmitdaļas procenta) apmērā no neizpildīto 

Darbu vērtības (neizpildīto Darbu apjoms reizināts ar cenu Darbu vienībai bez 

pievienotās vērtības nodokļa) par katru nokavēto kalendāro dienu, bet kopumā ne vairāk 

par 10% no neizpildīto Darbu vērtības. Izpildītājs piekrīt, ka līgumsods atskaitāms no 

Izpildītājam saskaņā ar Līgumu maksājamās summas par Darbu veikšanu. 

4.7. Līgumā paredzēto saistību nepildīšanu vai neatbilstošu pildīšanu neuzskata par Līguma 

noteikumu neievērošanu, ja tas ir noticis tādu apstākļu rezultātā, kuru iestāšanos Līdzēji 

Līguma slēgšanas brīdī neparedzēja un arī nevarēja paredzēt (nepārvarama vara). Šajā 

Līgumā par nepārvaramu varu uzskata sacelšanos, vispārējo streiku, karu, Saeimas, 

valdības vai pašvaldības aktu, dabas katastrofas un citus Līgumā neuzskaitītus apstākļus, 

ko Līdzēji akceptē kā no cilvēka (Līdzēju) Līdzēji neietekmējamus apstākļus. 

4.8. Līdzēji nekavējoties rakstiski informē otru, ja Līguma izpildes gaitā radušies 

nepārvaramas varas un/vai ārkārtēji apstākļi, norādot to cēloni, rašanās laiku un 

izbeigšanās laiku, ja tas ir iespējams, kā arī veic visus pasākumus, lai pēc iespējas 

mazinātu zaudējumu rašanos. Paziņojumam jāpievieno nepārvaramās varas un/vai 

ārkārtējo apstākļu iestāšanās apliecinājums, ko izdod attiecīga kompetenta valsts vai 

pašvaldību iestāde. 

 



 

5. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

5.1. Jebkurš strīds, nesaskaņas vai prasības, kas izriet no Līgumu, kas skar to vai tā 

pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks galīgi izšķirts Rīgas starptautiskajā 

šķīrējtiesā (šķīrējtiesu reģistra Nr. 40003738859) rakstveida procesā latviešu valodā 

viena šķīrējtiesneša sastāvā saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajām 

materiālajām un procesuālajām tiesību normām un šķīrējtiesas reglamentā noteikto strīda 

izšķiršanas kārtību. 

5.2. Pasūtītāju Līguma ietvaros pārstāvēs tā norīkotais pārstāvis: SIA „Rīgas meži” 

Mežsaimniecības daļas Mežizstrādes nodaļas vadītājs Intars Āboliņš, tālr. +371 

26516569, e-pasts: intars.abolins@riga.lv, kuram ir tiesības pieņemt lēmumus un risināt 

visus ar Līguma izpildi saistītos jautājumus. 

5.3. Izpildītāju Līguma ietvaros pārstāvēs valdes priekšsēdētājs Edvīns Ūzuls, tālrunis +371 

29144799, e-pasts: viamezs@inbox.lv , kuram ir tiesības pieņemt lēmumus un risināt 

visus ar Līguma izpildi saistītos jautājumus. 

5.4. Parakstot Līgumu Līdzēji apliecina, ka ir iepazinušies ar Līguma nosacījumiem, un 

apņemas tos pildīt un ievērot. 

5.5. Līgums ir sastādīts 2 (divos) eksemplāros, kur Līguma viens eksemplārs atrodas pie 

Pasūtītāja, bet otrs pie – Izpildītāja. 

 

LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

PASŪTĪTĀJS  IZPILDĪTĀJS 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Rīgas meži” 
 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VIA 

MEŽS",  
Vienotais reģ. Nr. 40003982628  Vienotais reģ. Nr. 40003684202,  

Juridiskā adrese: Ostas prospekts 11,  
Rīga, LV-1034 

 Juridiskā adrese: Celtnieku iela 1E, Ķegums, 

Ķeguma novads, LV-5020 
Banka: DnB NORD banka 
Kods: RIKOLV2X 
Konts: LV06RIKO0002013116269 

 Banka: AS SWEDBANK 
Kods: HABALV22 
Konts: LV85HABA0551007041948 

 

 

 

  

___________________________  ___________________________ 

Valdes priekšsēdētājs A. Tauriņš  Valdes priekšsēdētājs E.Ūzuls 

   
 

 

mailto:uldis.lietuvietis@riga.lv
mailto:viamezs@inbox.lv

